
 
Dotační program vyhlášený městem Rosice 

Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 

v Rosicích pro rok 2025 

1 Právní předpisy a dokumenty 

Podpora poskytovaná městem Rosice na činnosti spolků, sportovních oddílů i jednotlivců 

v Rosicích je v souladu s těmito právními předpisy a dokumenty: 

• zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

• zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů, 

2 Účel a důvod podpory 

Podpora pravidelné a systematické činnosti spolků, sportovních oddílů i jednotlivců, které svou 

činnost zaměřují na kulturní, společenské a sportovní akce pro děti, mládež, seniory i širokou 

veřejnost s důrazem na propagaci a reprezentaci města v následujících oblastech: 

1. podpora pravidelné činností, jako součást prevence kriminality a sociálně patologických 

jevů u dětí a mládeže,  

2. jednotlivé akce pro veřejnost (kulturní, sportovní), činnost sportovních oddílů, 

3. reprezentace a prezentace města, pravidelná účast ve sportovních soutěžích. 

 

3 Výše celkové částky určené na dotační program 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na tento 

dotační program činí 3.100.000 Kč.  
 

Jednotlivé subjekty mohou v rámci programu požádat o dotaci v každé z těchto kapitol: 

1. soustavná a pravidelná činnost, 

2. jednorázové akce, 

3. pořízení nebo opravy majetku. 

 

Celkový objem peněžních prostředků je možné měnit v návaznosti na změnu rozpočtu města 

v případě mimořádného příjmu nebo dle potřeby v rámci tohoto programu, aniž by bylo nutné 

vyhlašovat dotační program nový. 

 

4 Maximální výše dotace v jednotlivém případě 

Maximální celková výše dotace (tj. součet případných dotací ze všech kapitol) určená pro jeden 

subjekt činí 500.000 Kč. Přitom jsou stanoveny maximální výše dotací pro jeden subjekt 

v jednotlivých kapitolách následovně: 

• kapitola 1 – maximální výše dotace 400.000 Kč 

• kapitola 2 – maximální výše dotace   60.000 Kč 

• kapitola 3 – maximální výše dotace 170.000 Kč 

 



 2 

5 Okruh způsobilých žadatelů 

Oprávněnými žadateli o dotaci mohou být: 

1. fyzická osoba,  která má  bydliště na území města Rosice,  

2. spolek nebo pobočný spolek, který má sídlo na území města Rosice, případně má název 

města jako součást svého názvu, 

3. výjimečně spolek nebo pobočný spolek, který nemá sídlo na území města Rosice, a to 

v případě, kdy jeho členové jsou občané města Rosice. 

Příjemcem dotace nemůže být podnikatelský subjekt.  

 

Každý žadatel si může podat maximálně 1 žádost ve vyhlášeném dotačním programu Podpora 

činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025, přičemž se může 

ucházet o dotaci v každé ze tří výše uvedených kapitol. 

6 Lhůta, způsob a místo podání pro podávání žádostí 

• Datum vyhlášení dotačního programu: 22. listopadu 2024 

• Vyhlášení dotačního programu bude realizováno zveřejněním na úřední desce města 

Rosice a na webových stránkách města Rosice www.rosice.cz → Aktuality 

a  www.rosice.cz → Městský úřad → odbory úřadu → odbor kancelář starosty → 

spolky  

• Žádosti se podávají ve lhůtě od 27. prosince 2024 do 20. ledna 2025 

• Formuláře žádostí jsou k dispozici na podatelně Městského úřadu Rosice, Žerotínovo 

nám. 1 nebo na www.rosice.cz (ve složce spolky) 

• Žadatel vyplní formulář, s podpisem a s povinnými přílohami jej podá ve stanovené 

lhůtě od 27. prosince 2024 do 20. ledna 2025 na podatelně Městského úřadu Rosice, 

Žerotínovo nám. 1 (je možné jej zaslat i do datové schránky MěÚ Rosice - id 6abbzec) 

• Na žádosti podané před nebo po uplynutí stanovené lhůty nebude brán zřetel 

7 Kritéria a hodnocení žádostí 

Hodnoceny budou pouze úplné žádosti se všemi povinnými přílohami, které jsou v souladu 

s vyhlášeným dotačním programem, podané ve lhůtě pro podávání žádostí.  

Vyřazeny z hodnocení budou tyto žádosti: 

• které nesplní podmínky dotačního programu, 

• nejsou doručeny řádně,  

• nebyly podány na předepsaném formuláři, 

• nebyly podány ve stanovené lhůtě, 

• žádost nebude podepsána oprávněnou osobou, 

• žadatel, který obdržel v roce 2024 dotaci od města, nepodal její řádné vyúčtování do 

13. ledna 2025, 

• žadatel požádá o dotaci ve výši, která překračuje stanovené hranice maximální výše 

dotace v jednotlivých kapitolách dle bodu 4, 

• žadatel, který je spolkem, nesplnil povinnost uvést zápis ve spolkovém rejstříku do 

souladu s právní úpravou (§ 122 odst. (2) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů) 

• žadatel, který je právnickou osobou nedoložil úplný výpis z evidence skutečných 

majitelů  

 

 

 

http://www.rosice.cz/
http://www.rosice.cz/


 3 

 Žádosti, korektní po formální a obsahové stránce, budou dále hodnoceny Komisí pro spolky     

 a organizace dle následujících kritérií: 

 

Hodnotící kritéria pro kapitolu 1 – soustavná a pravidelná činnost 

Přínos činnosti žadatele pro občany města Rosice 

Velikost členské základny, s přihlédnutím k počtu dětí a mládeže do 18 let a počtu seniorů 

ve věku 65+ 

Efektivita, hospodárnost a účelnost rozpočtovaných výdajových položek  

Podíl vlastních zdrojů a jiných zdrojů na realizaci projektu je větší než 25% 

Reprezentace města na krajské, celorepublikové a mezinárodní úrovni 

Žadatel poskytuje vlastní prostory bezúplatně pro sportovní a zájmovou činnost široké 

veřejnosti 

Informace o zapojení žadatele do akcí prospěšných pro město Rosice  

 

 

 

Hodnotící kritéria pro kapitolu 2 – jednorázová akce 

Přínos činnosti žadatele pro občany města Rosice 

Přínos a potřebnost uspořádání akce 

Cílová skupina akce, pro kterou je žádána dotace 

Očekávaná návštěvnost 

V případě každoroční akce, návštěvnost v uplynulých 3 letech 

Efektivita, hospodárnost a účelnost rozpočtovaných výdajových položek  

Podíl vlastních zdrojů a jiných zdrojů na realizaci projektu je větší než 25% 

Průměrná cena vstupného včetně místenky 

Regionální dopad akce 

Informace o zapojení žadatele do akcí prospěšných pro město Rosice  

 

 

Hodnotící kritéria pro kapitolu 3 – pořízení majetku 

Přínos činnosti žadatele pro občany města Rosice 

Velikost členské základny, s přihlédnutím k počtu dětí a mládeže do 18 let a počtu seniorů 

ve věku 65+ 

Potřebnost pořízení nebo opravy majetku 

Míra využití pořizovaného nebo opravovaného majetku pro veřejnost 

Efektivita, hospodárnost a účelnost rozpočtovaných výdajových položek 

Podíl vlastních zdrojů a jiných zdrojů na realizaci projektu je větší než 25% 

Žadatel poskytuje vlastní prostory bezúplatně pro sportovní a zájmovou činnost široké 

veřejnosti 

Informace o zapojení žadatele do akcí prospěšných pro město Rosice  

 

 



 4 

 

Vyhodnocení žádostí:  

Žádosti budou vyhodnoceny poradním orgánem Rady města – Komisí pro spolky a organizace 

na základě stanovených hodnotících kritérií. Komise pro spolky a organizace navrhne 

příslušným orgánům města doporučení o poskytnutí dotace a výši dotace až do vyčerpání 

objemu prostředků dotačního programu.  

 

8 Lhůta pro rozhodnutí 

Lhůta pro rozhodnutí o žádostech: do 25. dubna 2025 

 

9 Podmínky poskytnutí dotace 

Podpora je určena na činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců, které svou činnost 

zaměřují na kulturní, společenské a sportovní akce pro děti, mládež, seniory i širokou veřejnost. 

Může být využita na nákup vybavení neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popř. 

soubor movitých věcí v hodnotě nižší než 40.000 Kč), na nákup vybavení investičního 

charakteru (samostatná movitá věc, popř. soubor movitých věcí v hodnotě vyšší než 40.000 

Kč), nebo technické zhodnocení majetku, opravy majetku, úhradu dopravy na soutěže, 

soustředění na kulturní či společenskou akci, úhradu ubytování a stravy na soutěžích, pronájem 

místností nebo sportovních ploch, úhradu startovného. 

 

9.1 Výše dotace 

1. Minimální výše dotace určená pro jednoho žadatele není stanovena. 

2. Maximální výše dotace určená pro jednoho žadatele činí 500.000 Kč. 

 

9.2 Minimální podíl spoluúčasti žadatele vyjádřený v procentech  

Minimální podíl spoluúčasti žadatele z vlastních nebo jiných zdrojů pro přiznání dotace 

v jednotlivých kapitolách je stanoven následovně: 

• pro kapitolu 1 – 25 % 

• pro kapitolu 2 – 25 % 

• pro kapitolu 3 – 25 % 

 

9.3 Časový harmonogram a období pro čerpání dotace 

Čerpání dotace a realizace činností, které jsou předmětem dotace, musí spadat do období od  

1. ledna 2025 do 31. prosince 2025.  

 

9.4 Platební podmínky 

Dotace bude příjemci poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Rosice do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to bezhotovostním převodem 

na účet příjemce dotace jednorázovou splátkou. 

 

9.5 Neuznatelné výdaje 

• leasing, 

• nákup nemovitostí, 



 5 

• nákup motorových vozidel, 

• půjčky, 

• investice do nemovitého majetku nacházejícího se mimo katastrální území 

Rosice u Brna 

• investice do nemovitého majetku, který není ve vlastnictví žadatele, nebo 

k němuž žadatel nemá dlouhodobé užívací právo (delší než 10 let) 

 

9.6 Čerpání, vyúčtování a kontrola dotace 

Čerpání dotace, její vyúčtování a kontrola budou realizovány za podmínek stanovených 

veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rosice. Příjemce nesmí 

poskytovat finanční prostředky dotace jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se 

nejedná o úhradu spojenou s realizací činností, na které byly prostředky dotace poskytnuty. 

Příjemce dotace předloží vyúčtování přidělené dotace na rok 2025 městu Rosice do dvou 

měsíců po ukončení akce, nejpozději však do 12. ledna 2026. Příjemce dotace, u kterého bude 

zjištěn nedostatek ve vyúčtování poskytnuté podpory v předcházejícím roce, je povinen do 

7  pracovních dnů od vyzvání sjednat nápravu, pokud nebude náprava v tomto termínu 

provedena, bude vyúčtování hodnoceno jako nedostatečně zpracované, resp. nebude možné ho 

považovat za řádné. V rámci vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit doklady 

prokazující použití finančních prostředků ve výši přidělené dotace a povinné minimální 

spoluúčasti dle bodu 9.2. dotačního programu. 

 

V případě, že se akce neuskuteční, nebude povolen převod na jinou akci. Finanční částka určená 

na danou akci pak bude vrácena do rozpočtu města nejpozději do 14 dnů od data, kdy měla 

proběhnout. Změna termínu akce v rámci kalendářního roku je možná (např. vzhledem 

k počasí). O změně termínu musí být nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy měla akce proběhnout, 

písemně informována Rada města Rosice. 

 

9.6.1 Součástí vyúčtování bude 

• Vyúčtování přijaté veřejné podpory (na předepsaném formuláři města Rosice). 

• Závěrečná zpráva (zhodnocení akce či činnosti žadatele), kde se vždy uvede: 

a. kolik měla akce účastníků (dětí, dospělých) nebo kolika členů žadatele se činnost 

podpořená dotací týkala (kolik z nich je rosických dětí nebo mládeže), 

b. kolik osob se podílelo na organizaci akce (stálí členové, externisté), 

c. stručné zhodnocení akce (případně dosažené úspěchy žadatele). 

d. informace o zapojení žadatele do akcí prospěšných pro město Rosice (např. 

Ukliďme Česko, Den Země apod.)  

 

9.6.2 Další podmínky oprávněného čerpání dotace 

• Příjemce dotace je povinen propagovat město Rosice a na městem podpořené akci 

vyvěsit reklamu města. 

 

9.7 Administrátor odpovědný za realizaci dotačního programu 

Starosta města 

 

Kontaktní osoby:  

Lenka Mecerodová, sekretariát starosty, tel. 546 492 101,  

e-mail: mecerodova@rosice.cz  

mailto:mecerodova@rosice.cz


 6 

Renata Pexová, sekretariát starosty, tel. 546 492 101,   

e-mail: pexova@rosice.cz  

 

Kontaktní osoba pro vyúčtování přijaté veřejné podpory: 

Mgr. Lucie Doležalová, OKSOŽU-pracoviště dotací, tel 546 492 187,  

e-mail: dolezalova@rosice.cz  

 

9.8 Náležitosti žádosti 

9.8.1 Žádost musí obsahovat 

• Náležitosti dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů: 

a. jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci, je-li žadatel 

fyzickou osobou nebo název, popřípadě obchodní firmu, sídlo a identifikační číslo 

osoby, bylo-li přiděleno, je-li žadatel právnickou osobou, 

b. přesné uvedení kapitoly dotačního programu, ze které je požadována dotace,  

c. požadovanou částku,  

d. účel, na který žadatel chce dotaci použít,  

e. dobu, v níž má být dosaženo účelu,  

f. odůvodnění žádosti,  

g. je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci  

1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení,  

2. osob s podílem v této právnické osobě,  

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu,  

h. seznam případných příloh žádosti,  

i. den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení 

na základě plné moci i plnou moc. 

• Správně a úplně vyplněný formulář žádosti  

• Popis projektu, který musí mít očíslovány všechny stránky včetně příloh a musí 

obsahovat následující části: 

a. informace o činnosti žadatele (s uvedením celkového počtu členů v členské 

základně a z toho počtu dětí a mládeže do l8 let a počtu seniorů ve věku 65+), 

b. zdůvodnění potřebnosti projektu, 

c. cíl projektu, 

d. uvedení cílové skupiny, které se projekt bude týkat (počet členů, návštěvníků akce 

apod.), 

e. průběh realizace projektu – jednotlivé kroky při realizaci projektu (přípravná fáze, 

vlastní realizace, zhodnocení akce apod.) s uvedením časového harmonogramu, 

f. podrobný rozpočet projektu (zejména výše příjmů ze vstupného, další eventuální 

příjmy, výše výdajů na předměty či služby, výše celkových výdajů atd.), 

g. rozpis finančního krytí projektu (vlastní zdroje, vklad dalších subjektů, sponzorské 

dary, krytí pomocí grantu apod.), 

h. uvedení všech skutečnosti, ze kterých lze dovodit splnění ostatních hodnotících 

kritérií pro jednotlivé kapitoly uvedených v bodě 7 

• Pokud žadatel předloží žádost o dotaci bez vyplněného předepsaného formuláře žádosti 

nebo popis projektu nebude obsahovat všechny části dle předchozího bodu, bude žádost 

o dotaci vyřazena 

• Žádost musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem subjektu – žadatele 

o dotaci a v případě právnické osoby doložena výpisem z příslušného veřejného 

rejstříku (spolkový rejstřík, obchodní rejstřík apod.) 

mailto:pexova@rosice.cz
mailto:dolezalova@rosice.cz


 7 

• Žadatel, který v roce 2024 obdržel dotaci města a nepředloží městu Rosice do 13. ledna 

2025 závěrečné vyúčtování této dotace, případně porušil jinou z podmínek pro přidělení 

dotace města, bude z dotačního programu Podpora činnosti spolků, zájmových sdružení, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025 vyřazen. 

 

9.8.2 Povinné přílohy žádosti: 

• jde-li o právnickou osobu, čestné prohlášení žadatele o podílech v právnické osobě. 

• jde-li o právnickou osobu, výpis z veřejného rejstříku 

• uvedení počtů členů spolku s bydlištěm v Rosicích a počty členů spolku s bydlištěm 

mimo Rosice 

• jde-li o právnickou osobu, úplný výpis z evidence skutečných majitelů 

 

9.9 Výsledky dotačního řízení 

O poskytnutí dotace (včetně její výše) rozhodne orgán města Rosice příslušný podle zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Na poskytnutí dotace 

v rámci tohoto dotačního programu není právní nárok.  

Žadateli může být doporučena a poskytnuta dotace v nižší výši, než je žadatelem 

požadována. 

S úspěšnými žadateli uzavře město Rosice veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Rosice. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tento dotační program schválilo Zastupitelstvo města Rosice na svém 14. zasedání, dne  

21. listopadu 2024, usnesením č. 10/14/ZM/2024. 

10 Vzor žádosti a přílohy 

Příloha č. 1: Formulář žádosti o dotaci 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby 

 


